*Dubium II.* An Regulares, qui celebrant cum solemnitate in proprio die Festa Epiphaniae Domini, SSmi Corporis Christi, SS. Apostolorum Petri et Pauli et Patroni Dioecesis vel Loci, debeant, sicut clerus saecularis, cantare Missam solemnem votivam eorumdem Festorum in Dominica infra Octavam eorum occurrente?

*Dubium III.* Cum Carmelitani Excalceati celebrent Dedicationem omnium Ecclesiarum Ordinis die 31 augusti, sub ritu primae classis cum octava, an debeant etiam celebrare Dedicationem omnium Ecclesiarum Galliae in Dominica post octavam Omnium Sanctorum sub ritu primae classis cum octava?

*Dubium IV.* Cum ex Indulto speciali, Festum S. Remigii T octobris, elevatum fuerit pro Gallia, ut aiunt, ad ritum dupl. min., quaeritur utrum istud officium sic elevatum obliget Regulares, et etiam illos qui, sicut Carmelitani, habent Kalendarium proprium a Sacrorum Rituum Congregatione approbatum?

Sacra porro Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus mature perpensis ac consideratis rescribendum censuit :

Ad I. Affirmative iuxta Indultum 1802.

Ad II et III. Affirmative pariter iuxta citatum Indultum.

Ad IV. Dilata et exquiratur et examinetur concessio in dubio citata. — Atque ita rescripsit et servari mandavit.

Die 4 ianuarii 1877.

A. Ep. Sabinen. Card. BILIO, S. R. C. *Praefectus.*

L. © S.

Piae. Ralli, S. R. C. *Secretarius.*

## MONITUM.

QUOAD LITTERAS PII PAPAE IX INFRA RELATAS.

Quum omitti nequeat ob eius intrinsecum meritum huiusmodi documentum, utpote quod Ordinarii Parisiensis sapienter gallicanas refutet doctrinas, ideo illud referimus. Attamen nonnulla esse opportune praenotanda censuimus, ne memoria Archiepiscopi illius ulla gravetur ignominia, aut ne ullius offensionis causa fiat apud Catholicos Romanos. Hinc haud pretereundum illum litteras dedisse Pontifici Summo Pio IX sub die 2 martii 1871 quum Pedemontis copiae Romam iam, hostium more, invasissent, in quibus, inter alia, legere est... « Je m'en voudrais, si je ne prenais occasion de la présente « lettre, très Saint-Père, pour vous déclarer que j'adhère « purement et simplement au décret du 18 juillet 1870. <sup>1</sup> « Peut-être que cette déclaration paraîtra superflue après la « note que j'ai eu l'honneur de remettre à Votre Sainteté le « 16 juillet de concert avec plusieurs de mes collègues; mais « il suffit que la chose vous soit agréable, comme on me « l'écrit, pour que je la fasse avec plaisir, surtout dans les « circonstances que vous traversez... » (latine vero). « Equidem, Sanctissime Pater, vellem, ni praesentes litterae occasionem darent, Tibi declarare, me *pure et simpliciter* adhaerere decreto diei 18 iulii 1870. Supervacua forsàn videri posset declaratio istaec, post notam, quam Sanctitati tuae remisi die 16 iulii una cum pluribus meis collegis; at sat est, ceu scripto certior fio, rem tibi cordi esse, ut eam libenter conficiam, praecipue ob temporum adiuncta, quae Te premunt ». Cui Sanctissimus Pater respondit: « Adhaesio tua pura et simplex Dogmaticis definitionibus Concilii Oecumenici Vaticani, maximam nobis